通   知
各党总支、直属党支部：
根据省委教育工委《关于做好福建省高校先进基层党组织 优秀共产党员 优秀党务工作者推荐工作的通知》(闽委教组〔2016〕8 号)文件要求，我院可推荐福建省高校优秀共产党员1名。现将有关事项通知如下：
一、推荐表彰的重点和条件

优秀共产党员的基本条件是:理想信念坚定,对党绝对忠诚,认真学习习近平总书记系列重要讲话精神,在思想上政治上行动上同以习近平同志为总书记的党中央保持高度一致。自觉遵守党章,严格遵守党的各项纪律特别是政治纪律和组织纪律,认真履行党员义务,正确行使党员权利。带头执行党的路线方针政策,密切联系群众,敢于担当、积极作为,业绩显著、事迹突出,在生产、工作、学习和社会生活中充分发挥先锋模范作用。自觉践行社会主义核心价值观,清正廉洁,品德高尚,受到党员群众广泛赞誉。

二、推荐的办法和要求
此次推荐活动采取自下而上，上下结合的方式进行，先由各单位在广泛征求党员群众意见的基础上民主推荐候选人，党委工作部把推荐情况上报党委会研究，确认初步推荐对象候选单位和个人。党委工作部对初步推荐对象候选单位和个人进行审核，通过走访、公示等形式征求群众意见和纪检、综治、计生等部门意见，确定最终的推荐对象上报省教工委。
所推荐的优秀党员，要注意科学分布，要具有先进性、典型性和代表性。近五年内被授予全国、全省和全省高校“优秀共产党员”“优秀党务工作者“荣誉称号的，此次不再推荐。
三、工作要求

1、表彰推荐工作是一项十分严肃的任务，各单位一定要认真对照各类先进的基本条件要求，站在学院全局，综合考量各方面表现，认真开展推荐工作，避免只在本单位内部推荐优秀党员，务求每个推荐对象都能经得起检验，都是能代表学院的优秀党员。

2、 各单位请于4月29日上午下班前将民主推荐表报党委工作部。

附件：1、湄洲湾职业技术学院“一先一优”民主推荐表

     2、近五年内被授予全国、全省和全省高校“优秀共产党员”“党务工作者“名单
党委工作部

                              2016年4月26日
附件1
湄洲湾职业技术学院“一优”民主推荐表
单位： （盖章）               时间：   年   月   日

	序号
	推荐对象类型
	被推荐对象

	1
	福建省高校优秀共产党员

注：请直接填写被推荐的单位或个人名称，每种推荐类型只能填写一个推荐对象，多填视为无效。
附件2
近五年内被授予全国、全省和全省高校“优秀共产党员”“党务工作者”名单
	2011年
	王友华
	“优秀共产党员”
	福建省委

	蔡雪敏
	“优秀共产党员”
	省委教育工委

	杨丽贞
	“优秀党务工作者”
	省委教育工委

	2014年
	郑庆权
	优秀共产党员
	省委教育工委

PAGE
3